COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE CAMPOS GERAIS E CAMPO DO MEIO
LTDA. SICOOB CREDCAM – RUA DOM INOCÊNCIO ENGELK, Nº 722 – CENTRO – CAMPOS
GERAIS/MG – CEP: 37.160-000 - CNPJ Nº 71.146.450/0001-35 E NIRE Nº 3140000703 2 – EDITAL
DE 1ª, 2ª, E 3ª CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente do Conselho de Administração da Cooperativa de Credito de Livre Admissão
de Campos Gerais e Campo do Meio Ltda. - Sicoob Credcam - no uso das atribuições que
lhe confere o Estatuto Social, CONVOCA os associados, que nesta data são de 3747 (três mil
setecentos e quarenta e sete), em pleno gozo de seus direitos sociais(condições para votar),
para a ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA a ser realizada no dia 27 de Março de 2020, no
Salão Actus, localizado : Rua Dom Inocêncio Engelk, nº929, Centro, na cidade de Campos
Gerais (MG) – às 17:00 horas em primeira convocação, com a presença de, no mínimo, 2/3
(dois terços) do número de associados, às 18:00 horas em segunda convocação, com a
presença de metade mais um dos associados; ou em terceira e última convocação às 19:00
horas com a presença de, no mínimo, 10 (dez) associados, para deliberarem sobre a seguinte
ORDEM DO DIA:1) Prestação de contas dos órgãos de administração, acompanhada do
parecer do Conselho Fiscal, compreendendo: a) relatório da gestão; b) balanço do exercício
encerrado em 31/12/2019; c) parecer do Serviço de  Auditoria externa CNAC – Confederação
Nacional de Auditoria Cooperativa; d) demonstrativo das sobras apuradas no exercício
encerrado em 31/12/2019; 2) Destinação das sobras líquidas apuradas relativas ao exercício
de 2019; 3) Estabelecimento da fórmula de cálculo a ser aplicada na distribuição de sobras e
no rateio de perdas com base nas operações de cada associado realizadas ou mantidas
durante o exercício, excetuando-se o valor das quotas-partes integralizadas; 4) Assuntos
diversos de interesse social.

OBS.: 1. A presente Assembleia Geral Ordinária realizar-se-á em local diverso da sede social
do SICOOB CREDCAM, por absoluta falta de espaço físico. Campos Gerais/MG, 18 de
Fevereiro de 2020.

Celso Zanin

Presidente do Conselho de Administração
Sicoob Credcam

::Edital publicado no Jornal “ O Tempo” . Caderno : Política em 20/02/2020, pág.24.::